2024年（令和６年）６月 3日

保護者の皆様

福山市立戸手小学校

校長 木坂 奈保子

気象状況に伴う登下校対応について

 平素より本校の学校教育活動にご理解，ご協力いただき，誠にありがとうございます。

 さて，天候が不安定になりやすく，気象状況が心配される時期となりました。大雨や台風の接近等

により，警報，特別警報が発令された際の児童の安全確保について，本校では以下の様に対応いたし

ます。ご確認，よろしくお願いいたします。

 ※緊急時にメール配信が正常に配信されているかのテストも兼ねて，学校からは下校時刻，学校だより

等の配信を行っています。それらのメールが送られてきていない場合は，なんらかの理由で配信がで

きていない可能性があります。その場合は，学校までご連絡ください。

登校時

臨時休業とする場合

  ・中学校区で協議をし，安全確保が難しいと判断された場合は臨時休業とします。

  ・その場合は，朝６時 30の段階で判断し，メール配信でお知らせします。

  ・メール配信がない場合は，普段通りの登校となります。

  ・外出をしないで，自宅での学習を行ってください。

  ・自治体等の避難指示に従って，必要に応じて避難をしてください。

  ・警報等が解除になったとしても，河川の氾濫，増水，がけ崩れなども予想されるので，危

険なところへは近づかないようにしてください。

通常通りの授業日とする場合

  ・「警報」が発令されていても，まもなく解除される等，児童の安全確保ができると思われ

る場合は，中学校区で協議をし，通常通りの授業日とします。

  ・その場合でも，「児童の登校が危険であり欠席させる」と保護者の方が判断される場合は，

学校にその旨をお伝えください。その場合は，欠席となります。また，給食なども材料等

の関係で止めることはできません。ご了承ください。

  ・登校させる場合は，可能な範囲で，通学路等での登校の見守りをお願いいたします。

下校時

 授業を中止して早退させる場合や児童のみの下校では危険と判断する場合

  ・状況に応じて，「下校を見合わせる」「保護者による迎えによる下校とする」「職員の引率

による一斉下校をする」等のお知らせをメール配信にて行います。

   警報発令時や大雨等が心配されるときは，特に学校からのメール配信にご注意ください。